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Szanowny Panie Prezydencie: 
 
My, niżej podpisane organizacje, zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o rozpatrzenie 
sprawy ułaskawienia dla Mariana Zagórnego. Jest on działaczem rolniczym znanym z 
opozycji wobec genetycznie modyfikowanych organizmów i walki o zrównoważone 
rolnictwo.  Działalność Marian Zagórnego, z której nie czerpie żadnych korzyści jest 
ogromnie ważna dla przyszłości rolników w Polsce i Europie.  Gdy rządy i naukowcy nie 
chronią ludzi przed negatywnymi skutkami stosowania genetycznych manipulacji w 
rolnictwie i przemysłowego tuczu zwierząt, ludzie tacy jak Marian Zagórny podejmują 
starania o to, by nasza żywność pozostała bezpieczna.      
 
Rośliny genetycznie modyfikowane mogą krzyżować się z roślinami niemodyfikowanymi, 
zanieczyszczając uprawy niemodyfikowane i tworząc nowe pokolenia organizmów, które 
wchodzą w nieprzewidywalne relacje z innymi organizmami i środowiskiem. Jest to bardzo 
niebezpieczne zwłaszcza dla tych rolników, którzy chcą unikać organizmów genetycznie 
modyfikowanych i nie mają możliwości ochrony swoich upraw przed kontaminacją GMO.  
Chociaż zagrożenia związane ze stosowaniem technologii GMO w rolnictwie są  naukowo 
udokumentowane, przemysł biotechnologiczny bagatelizuje je i dyskredytuje naukowców 
nawołujących do ostrożności wobec GMO jako przeciwników postępu. 
 
Ponadto, krytycy GMO podnoszą kwestie zdolności bakterii znajdujących się w jelitach 
ludzkich do absorpcji odpornych na przeciwciała genów, pochodzących z genetycznie 
modyfikowanej żywności. Stworzyć to może niezmiernie silne nowe bakterie, odporne na 
znane antybiotyki i sprawić, że choroby ludzkie staną się trudniejsze do wyleczenia. 
Podsumowując, ani przemysł biotechnologiczny ani środowiska naukowe nie znają jeszcze 
wielu różnych implikacji związanych z genetycznie modyfikowanymi produktami rolnymi. 
 
Korporacje czerpiące zyski z zastosowania technologii GMO w rolnictwie, takie jak firma 
Monsanto (znana także z produkcji broni chemicznej w czasie wojny w Wietnamie) chcą by 
wymiar sprawiedliwości uciszył ludzi takich ja Marian Zagórny i wsadził ich do więzienia.  
Korporacje biotechnologiczne nie mają uznania dla tradycyjnych wartości wiejskich, nie 
kieruje nimi troska o dobro rolników rodzinnych i bezpieczeństwa konsumentów.  Łatwiej im 
jest pracować w regionach świata, gdzie opozycja wobec GMO jest marginalizowana i 
postrzegana jako przestępczość, niż udowodnić bezpieczeństwo tej technologii, czego do tej 
pory nie uczyniły.  Umieszczenie Mariana Zagórnego za kratkami chroni interesy tych 
korporacji, a tego nie możemy akceptować.  
 
Marian Zagórny nie ogranicza się do walki z technologią  GMO.  W swoim regionie jest 
znany z pracy charytatywnej, gdyż każdego lata organizuje wypoczynek wakacyjny dla dzieci 
w biednych rodzin.  Przede wszystkim jednak Marian Zagórny angażuje się w różne protesty 
wymierzone w wielki agrobiznes dla ukazania trudnych warunków w jakich znajduje się 
polskie rolnictwo rodzinne.  Akcje protestacyjne, które Marian Zagórny organizuje  spełniają 
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kryteria nieposłuszeństwa obywatelskiego i przez swój niekonwencjonalny charakter 
przykuwają uwagę społeczeństwa.  Prowadzone są w imię dobra publicznego.  Marian 
Zagórny nie boi się otwarcie mówić o dominacji międzynarodowych korporacji na polskim 
rynku wieprzowym, co sprawia, że rodzimi hodowcy świń balansują na krawędzi bankructwa.  
  
Organizacje rolnicze i  organizacje społeczeństwa obywatelskiego w Europie i na świecie 
podziwiają odwagę działań Zagórnego.  Jest on jednym z niewielu polskich działaczy 
rolniczych, którzy są zapraszani na międzynarodowe spotkania i fora organizacji rolniczych.  
Zagórny jest wiarygodny i autentyczny i wspaniale reprezentuje Polskę w ramach 
europejskiego ruchu rolników.  Jest charyzmatycznym liderem, z którego Polska może być 
dumna.        
 
Polska nie powinna zwalczać, ani karać działaczy takich jak Marian Zagórny, którzy 
podnoszą świadomość społeczną na temat niebezpieczeństw związanych z rolnictwem 
przemysłowym i kontrowersyjnymi technologiami jak genetyczna modyfikacja organizmów.  
 
Szanowny Panie Prezydencie serdecznie proszę o ułaskawienie Mariana Zagórnego w 
zakresie ciążących na nim wyroków.  Akcje przeprowadzone przez niego nigdy nie szkodziły 
społeczeństwu, a jedynie miały na celu chronić polskich rolników i konsumentów i pokazanie 
wartości rolnictwa rodzinnego w Polsce, które osłabiane jest przez korporacje wielkiego 
agrobiznesu. 
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